

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO

RUA MONSENHOR FREITAS, N. 01, CENTRO – PARAZINHO/RN - CEP. 59.586-000

Certifico para os devidos fins que no exercício de 2018 foram aprovadas e sancionadas as seguintes Leis Ordinárias e Complementares, confome discriminação abaixo:

Leis Municipais, ordinárias e complementares, aprovadas em 2018		
Número	Objeto	Data de sanção/promulgação/ Publicação
416/2018	Lei Municipal nº 416/2018 Institui o Plano Prurianual do Município para o período de 2018 - 2021	02 de janeiro de 2018
417/2018	Lei Municipal nº 417/2018  Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para a elaboração e execução da Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2018 e dá outras providências.	02 de janeiro de 2018
418/2018	Lei Municipal nº 418/2018  Dispõe sobre o Programa Municipal de Acesso e uso da água na zona rural de Parazinho, destinando a promover a universalização do acesso à água em áreas rurais não abastecidas pela Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte − CAERN.	07 de março de 2018
419/2018	Lei Municipal nº 419/2018 Institui o Programa de recuperação fiscal (REFIS) no âmbito do Município de Parazinho e dá outras providências.	04 de abril de 2018
420/2018	Lei Municipal nº 420/2018 Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de Educação – FME e dá outras providências.	20 de julho de 2018
421/2018	Lei Municipal nº 421/2018  Dispõe sobre a operacionalização do incentivo financeiro adicional, na forma de abono salarial aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate a Endemias ativos, no ultimo trimestre de cada ano	10 de setembro de 2018
422/2018	Lei Municipal nº 422/2018 Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2019, e dá outras providências.	16 de outubro de 2018

423/2018	Lei Municipal nº 423/2018	
	Dispõe sobre a autorização ao Poder Executivo a	
	realizar remanejamento de dotações na Lei	16 de outubro de
	Orçamentária de 2018 para o fim que se	2018
	especifica.	
424/2018	Lei Municipal nº 424/2018	31 de outubro de
	Altera disposições do Código Tributário Municipal	2018
425/2018	Lei Municipal nº 425/2018	
	Institui a Política Municipal de Parazinho de	08 de novembro de
	Assistência Social e dá outras providências.	2018
426/2018	Lei Municipal nº 426/2018	
	Dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual (LOA) para	10 de dezembro de
	o exercício financeiro de 2019 e dá outras	2018
	providências.	

Parazinho\RN, 22 de abril de 2018.

FLÁVIO DANTAS DA COSTA PRESIDENTE DA CÂMARA

CPF: 721.171.414-04